
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 54 DEL 01/12/2021

DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
SERVIZIO POLITICHE CULTURALI E SCOLASTICHE, SPORT E TURISMO

OGGETTO: Chiusura dell’Istituto scolastico “Tommaso Fiore” nella giornata di domani 
02.12.2021, salvo il protrarsi degli interventi manutentivi.

IL SINDACO

PREMESSO:
- che,  con  nota  a  mezzo  PEC  prot.  n.  3313/U  del  25.11.2021,  il  Dirigente  del  CIRCOLO 

DIDATTICO “S. DOMENICO SAVIO - T. FIORE” ha segnalato il mancato funzionamento della 
caldaia  presso  la  Scuola  “Tommaso  Fiore”  di  via  Fratelli  Cervi,  onde  il  perdurare  di  una 
situazione di grave disagio nella fruizione del servizio scolastico da parte dell’utenza;

PRESO ATTO che  l’intervento  manutentivo  programmato  dagli  Uffici  della  Direzione 
Tecnica comunale non potrà eseguirsi prima della giornata di domani 02.12.2021, avendo la Ditta 
incaricata comunicato che la consegna dei pezzi di ricambio occorrenti al ripristino dell’impianto di 
riscaldamento ha subito “ritardi dovuti ai corrieri”;

VISTA nota a mezzo PEC prot. n. 3362/U in data odierna, con cui il Dirigente ha sollecitato 
la definizione della problematica;

RITENUTO che nella vicenda si ponga una primaria esigenza di salvaguardia della salute 
della  popolazione  scolastica,  in  primis degli  alunni  in  tenera  età,  anche  in  considerazione  del 
previsto  peggioramento  delle  condizioni  climatiche,  tale  da  suggerire  la  chiusura  del  plesso 
scolastico nella giornata di domani 02.12.2021, salvo il protrarsi degli interventi manutentivi;

APPLICATO l’art. 50 del TUEL;

DISPONE

la chiusura dell’Istituto scolastico “Tommaso Fiore” nella giornata di domani 02.12.2021, salvo il 
protrarsi degli interventi manutentivi, circostanza che gli uffici tecnici comunali avranno prontezza 

 Ordinanza n. 54 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  01/12/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

di comunicare;

AVVERTE

che la violazione della presente ordinanza é sanzionabile ai sensi di legge;

INFORMA

che avverso il presente provvedimento:
- è  possibile  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  TAR entro  60  gg.  dalla  pubblicazione  ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
on line del Comune;

- è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune di Gravina in Puglia.

DISPONE

che copia della presente ordinanza sia trasmessa, a mezzo pec: 
- alla Prefettura di Bari;
- al Dirigente scolastico;
- al Comando di Polizia Locale;
- Alla Direzione Area Tecnica comunale;
- all'Ufficio scolastico regionale. 

La presente ordinanza é pubblicata all'albo pretorio e ne è data ampia diffusione sui mezzi di 
informazione e sul sito internet.

Dalla Residenza Municipale 01.12.2021
2

Gravina in Puglia, 01/12/2021
IL SINDACO

f.to Dott. Alesio VALENTE
( FIRMA DIGITALE )

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.445/00, dell'art.  20 del  D.lgs 82/2005 e norme collegate.  Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N. 1962 il 01/12/2021 e vi rimarrà per 15 giorni, ai sensi 
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi  
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 01/12/2021

 Ordinanza n. 54 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  01/12/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Funzionario Incaricato

f.to Addetto Pubblicazione

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
________________

____________________

 Ordinanza n. 54 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  01/12/2021   -  pag. 3 di 3


